
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°897
Del 29/10/2019

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 128 DEL 29/10/2019

OGGETTO: BANDO PUBBLICO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CAT. D1, DA ASSEGNARE AL 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO. AMMISSIONE CANDIDATI E 
CONFERMA DATE PROVE CONCORSUALI. 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Visto:
- la deliberazione di consiglio comunale n. 32 del 16.05.2019 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2019/2021, esecutiva ai sensi di legge;
-  la deliberazione di  Giunta comunale n.  109 del  13.06.2019 di  approvazione del  Peg relativo
all’esercizio 2019, esecutiva ai sensi di legge;
- il  decreto del Sindaco  n. 19 del 02.07.2019,  di attribuzione della responsabilità del Settore
Economico-finanziario e Personale e Servizi Sociali di questo Comune;

Vista  e  richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  64  del  09.04.2019,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto  l’approvazione  del  fabbisogno  del  personale
dipendente per il triennio 2019/2021 ed il piano annuale  delle assunzioni con la quale è stato, fra
l’altro, disposto di procedere alla copertura del posto vacante in organico di Istruttore Direttivo
Amministrativo,  Categoria  giuridica  ed  economica  D1,  per  il  Settore  Economico-finanziario
mediante assunzione con contratto a tempo indeterminato e pieno;

Dato atto che con determinazione n. 696  del 20.08.2019 è stato  approvato l’avviso pubblico,
contenente le informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per
consentire l’espletamento della relativa selezione;

Dato atto, inoltre, che con determinazione n. 779 del 17/09/2019 si è proceduto alla rettifica della
determinazione 696/2019 con precisazioni su scadenza delle domande e tipologia di assunzione;

Preso atto che la Gazzetta Ufficiale ha comunicato la pubblicazione del bando in data 17.09.2019,
indicando, quindi,  la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al 17.10.2019;

Preso atto, altresì, che alla data odierna sono pervenute n. 110 domande da parte dei candidati che
intendono partecipare alla  selezione concorsuale in questione e che,  dall’esame delle  domande
presentate, risultano ammessi tutti i  candidati senza esclusione alcuna;

Ritenuto, ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso, di non procedere ad effettuare la preselezione al
fine di  dare maggiori  possibilità  a tutti  i  candidati  di  espletare le  prove concorsuali,  e  che,  di
conseguenza, possono essere confermate le date relative alle prove selettive, come già esplicitate
nel bando;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 
Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  concorsi e  s.m.i.  come  allegato  al  Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi

DETERMINA
 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 4



In conformità a quanto indicato in premessa, di: 

1) Approvare l’allegato elenco relativo alla ammissione dei candidati che hanno presentato
istanza ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso, che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) Di prendere atto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 4 del bando, che non si farà ricorso
alla procedura di pre-selezione per le motivazioni esposte in premessa;

3)  Di dare atto che si confermano le date delle prove scritte nei giorni 8 novembre 2019
alle ore 15.00 e 9 novembre 2019 alle ore 9.00 nella sede che sarà successivamente
comunicata nei modi e nelle forme previste dal bando di concorso;

4)  Di disporre  la  pubblicazione  dell’allegato  elenco  sul  sito  istituzionale  dell’ente,
nell’apposita  sezione  dedicata  interamente  al  concorso  in  atto,  ai  fini  dell’avvenuta
notifica a tutti i partecipanti come espressamente previsto dal bando;

5)  Di disporre la pubblicazione di apposito avviso sul sito web istituzionale relativo alla
conferma delle date e orari delle prove concorsuali;

6)  Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Benvenuto Bisconti

...............................................................

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 4



Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero
Reg.  il  e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 

IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

........................................................
________________________________________________________________________________________________
.Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi del  D.Lgs n.  82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 4


